ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2019 г. № 649
М О С К В А

О внесении изменений в приложение № 2 к государственной
программе Российской Федерации "Информационное общество"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 2 к государственной программе Российской
Федерации "Информационное общество", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №313
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Информационное общество" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 18, ст. 2159; 2015, № 9, ст. 1341; 2017, № 9, ст. 1366;
№ 15, ст. 2214; №47, ст. 7007; 2018, № 9, ст. 1391; №40, ст. 6142; 2019,
№ 1, ст. 55; № 15, ст. 1743).

Д.Медведев

4096410

энергоэффективность

https://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 23 мая 2019 г. № 649

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 2 к государственной программе

Российской Федерации "Информационное общество"

1. Дополнить пунктом 141 следующего содержания:
"141. Размер субсидии, предоставляемой Ему субъекту Российской

Федерации (Усубс. ) в 2020 и 2021 годах, определяется по формуле:

V,субС|
У г о д Х ^ х У ,

2(niхУ,) '

где:
Угод - общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных

на предоставление субсидии в федеральном бюджете (сводной бюджетной
росписи) на очередной финансовый год;

П; - количество штатных единиц по должностям,
предусматривающим выполнение функций по региональному контролю
(надзору), в i-м субъекте Российской Федерации по состоянию на 1 июля
года, предшествующего году предоставления субсидии (в отношении
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
и Северо-Кавказского федеральных округов, рассчитывается
с коэффициентом 1,5);

Yj - предельный уровень софинансирования из федерального
бюджета расходного обязательства Его субъекта Российской Федерации.".

2. Приложение к Правилам распределения и предоставления
из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку региональных проектов в сфере
информационных технологий изложить в следующей редакции:

4096410.doc

2

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам распределения и

предоставления из федерального
бюджета субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации
на поддержку региональных проектов
в сфере информационных технологий

Количество штатных единиц по должностям,
предусматривающим выполнение функций по региональному

контролю (надзору), в i-м субъекте Российской Федерации
по состоянию на 1 июля 2018 г.

Субъект
Российской Федерации

Количество
штатных единиц
по должностям,

предусматривающим
выполнение

функций
по региональному

контролю (надзору)

Коэффи
циент,

применя
емый

к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Республика Адыгея 212 1 212
Республика Алтай 200 1 200
Республика
Башкортостан

625 1 625

Республика Бурятия 504 1,5 756
Республика Дагестан 90 1,5 135
Республика Ингушетия 28 1,5 42
Кабардино-Балкарская
Республика

74 1,5 111

Республика Калмыкия 45 1 45
Карачаево-Черкесская
Республика

59 1,5 88,5

Республика Карелия 91 1 91

29042833.doc

3

Субъект
Российской Федерации

Количество
штатных единиц
по должностям,

предусматривающим
выполнение

функций
по региональному

контролю (надзору)

Коэффи
циент,

применя
емый

к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Республика Коми 187 1 187

Республика Крым 450 1 450

Республика Марий Эл 83 1 83

Республика Мордовия 103 1 103

Республика Саха
(Якутия)

316 1,5 474

Республика Северная
Осетия - Алания

63 1,5 94,5

Республика Татарстан 707 1 707

Республика Тыва 69 1 69

Удмуртская Республика 615 1 615

Республика Хакасия 108 1 108

Чеченская Республика 133 1,5 199,5

Чувашская Республика 120 1 120

Алтайский край 228 1 228

Забайкальский край 181 1,5 271,5

Камчатский край 80 1,5 120

Краснодарский край 282 1 282

Красноярский край 347 1 347

Пермский край 257 1 257

Приморский край 159 1,5 238,5

Ставропольский край 491 1,5 736,5

Хабаровский край 193 1,5 289,5

Амурская область 226 1,5 339

Архангельская область 143 1 143

29042833.doc

4

Субъект
Российской Федерации

Количество
штатных единиц
по должностям,

предусматривающим
выполнение

функций
по региональному

контролю (надзору)

Коэффи
циент,

применя
емый

к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Астраханская область 191 1 191
Белгородская область 411 1 411
Брянская область 108 1 108
Владимирская область 581 1 581
Волгоградская область 286 1 286
Вологодская область 158 1 158
Воронежская область 486 1 486
Ивановская область 157 1 157
Иркутская область 273 1 273
Калининградская
область

125 1 125

Калужская область 326 1 326
Кемеровская область -
Кузбасс

258 1 258

Кировская область 190 1 190
Костромская область 147 1 147
Курганская область 156 1 156
Курская область 159 1 159
Ленинградская область 185 1 185
Липецкая область 156 1 156
Магаданская область 63 1,5 94,5
Московская область 893 1 893
Мурманская область 86 1 86
Нижегородская область 316 1 316
Новгородская область 592 1 592

29042833.doc

5

Субъект
Российской Федерации

Новосибирская область
Омская область
Оренбургская область
Орловская область
Пензенская область
Псковская область
Ростовская область
Рязанская область
Самарская область
Саратовская область
Сахалинская область
Свердловская область
Смоленская область
Тамбовская область
Тверская область
Томская область
Тульская область
Тюменская область
Ульяновская область
Челябинская область
Ярославская область
Г ород Москва
Г ород Санкт-Петербург
Г ород Севастополь

Количество
штатных единиц
по должностям,

предусматривающим
выполнение

функций
по региональному

контролю (надзору)

Коэффи
циент,

применя
емый

к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

391 1 391
313 1 313
362 1 362
107 1 107
510 1 510
77 1 77

376 1 376
144 1 144
331 1 331
213 1 213
340 1,5 510
353 1 353
189 1 189
98 1 98

200 1 200
138 1 138
138 1 138
234 1 234
98 1 98

245 1 245
220 1 220

показатель не учитывается
388 1 388
212 1 212

29042833.doc

6

Субъект
Российской Федерации

Количество
штатных единиц
по должностям,

предусматривающим
выполнение

функций
по региональному

контролю (надзору)

Коэффи
циент,

применя
емый

к показателю

Значение
показателя
с учетом

коэффициента

Ненецкий автономный
округ

68 1 68

Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра

343 1 343

Чукотский автономный
округ

50 1,5 75

Ямало-Ненецкий
автономный округ

163 1 163

Еврейская автономная
область

73 1,5 109,5

Итого 20146 - 21707,5".

29042833.doc

17

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794764.htm